
REGISTRO GENERALE N. 849 del 14/12/2021 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZIO CULTURA E BIBLIOTECA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 849 del 14/12/2021 

DETERMINAZIONE N. 52 del 14/12/2021 
PROPOSTA N. 1051 del 14/12/2021 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA LIBRI 

BIBLIOTECA COMUNALE 
 
PREMESSO di incrementare la dotazione del materiale bibliografico nella biblioteca comunale; 

CONSIDERATO: 

- l'art. 192 del D.Lgs. 267/2000, prescrive che la stipula dei contratti debba essere preceduta da 

apposita determinazione a contrarre, indicante il fine che il contratto intende perseguire, l'oggetto de[ 

contratto, la sua forma e clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne 

sono alla base; 

- il  D.Lgs. 50/16, prevede all’art. 32 comma 2 che, prima dell'avvio del procedimento di affidamento dei 

contratti pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 

propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

- che ai sensi del D.Lgs n. 50/2016, come modificato dalla Legge n. 55/2019, è consentita l’acquisizione 

diretta di lavori, beni e servizi di importo inferiore ad € 40.000,00, nonché per le Amministrazioni che sono 

stazioni appaltanti anche per lavori di importo inferiore a € 150.000,00 nonché servizi e forniture inferiori 

alla soglia di rilievo comunitario, esclusivamente con il ricorso agli strumenti elettronici di Consip, del Mepa 

o delle centrali regionali;  

RITENUTO pertanto di provvedere all'adozione dei provvedimenti preordinati alla fornitura e  

all’assunzione del relativo impegno di spesa; 

DATO ATTO pertanto, ai sensi dell'art.192 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000, che: 

• il fine che si intende perseguire è quello che la biblioteca possa garantirsi la possibilità di acquistare 

le ultime novità librarie per l’utenza; 

• l'oggetto del contratto è l’acquisto di materiale librario e Dvd per la biblioteca da destinare 

all’utenza;  

• la modalità di scelta del contraente  viene effettuata mediante richiesta di offerta ad una ditta inserita 

nell’elenco fornitori SINTEL; 

CONSIDERATA, pertanto, nel rispetto della vigente normativa, l’opportunità di accedere alla suddetta 

Agenzia Regionale Centrale Acquisti e nello specifico, di procedere attraverso la piattaforma telematica 

SINTEL, ad una negoziazione diretta, celere e trasparente, mediante richiesta di offerta (R.d.O); 

ACQUISITO il CIG n. Z413463D2F; 

RITENUTO altresì di assumere impegno di spesa per la somma complessiva di € 1.500,00; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 849 del 14/12/2021 

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel 

regolamento sui controlli interni;    

- il parere di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso il rilascio  

del parere di regolarità  contabile e del visto attestante  la copertura finanziaria; 

RISCONTRATA l’assenza di incompatibilità o conflitto d’interessi da parte del Responsabile del 

procedimento e del Responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Sindaco n.7 del 20/5/2020 di conferimento delle funzioni di responsabile del servizio 

economico finanziario ai sensi dell'art. 107 del Decreto legislativo n. 267/2000; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 29/12/2020 con la quale si approva il bilancio 

finanziario 2021/2023; 

VISTO  il decreto legislativo n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1.DI PROCEDERE, di cui alle premesse, all'indizione della procedura per la fornitura di libri per la 

bilbioteca comunale  mediante ricorso alla Piattaforma SINTEL della Regione Lombardia; 

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.500,00 a favore di creditori/debitori diversi - codice fiscale: 

00000000000 -  partita iva: 00000000000;   

3.DI IMPUTARE la spesa alla missione 05, programma 01, intervento 2050105,  capitolo 2021/3000/0  

denominato "MATERIALE BIBLIOGRAFICO" del bilancio 2021; 

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione viene pubblicata nella sezione "Amministrazione 

trasparente" del Comune di Costa Masnaga; 

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall'art.151, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000. 

                                                                                                                Il Responsabile del servizio  

              Costanza Lorefice 

 

Visto: L’Assessore alla cultura e biblioteca 

                  Anna Cazzaniga       

 
 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 849 del 14/12/2021 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1051 del 14/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE COSTANZA in data 
14/12/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1051 del 14/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2021 2 3000 0 818 1 1.500,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE 
COSTANZA  il 14/12/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1284 

 
Il 14/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 849 del 14/12/2021 con 
oggetto 
 
DETERMINA A CONTRARRE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA LIBRI BIBLIOTECA 
COMUNALE 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  LOREFICE COSTANZA il 14/12/20211 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


